
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 010 de 27 de janeiro de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 2016; 

considerando o artigo 143 da Lei nº. 8.112 de 11.12.90;  
considerando denúncia encaminhada pela Ouvidoria do 

Câmpus Apucarana da UTFPR; 
 
R E S O L V E 
 
I – Designar, na forma do artigo 149 da Lei 8.112/90, os 

servidores RONIE GALEANO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior, matrícula SIAPE nº 1802323, FABRICIO KURMAN MERLIN, ocupante do 

cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 1977707, e 

MARCIA CRISTINA ALVES, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério 

Superior, matrícula SIAPE nº 1228495, para, sob presidência do primeiro, e no prazo 

de 30 dias, a partir de 11/02/2016, compor COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, a fim de 

apurar os fatos referentes à denúncia formalizada via Ouvidoria, relacionada à 

servidora JOSIANY OENNING. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


